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Przeżyjmy to jeszcze raz - Dożynki Sołeckie w Gminie
Lyski.

W sierpniu i wrześniu w gminie Lyski obchodziliśmy uroczyste Dożynki Sołeckie. Święto plonów to coroczne święto, które
gromadzi mieszkańców z różnych zakątków wsi, aby wspólnie dziękować za zebrane plony ziemi i kultywować wiejskie
tradycje.

Obchodzenie Dożynek cieszy się w naszym regionie ogromną popularnością i stanowi okazję do wspólnego świętowania,
integrowania społeczności lokalnej oraz uhonorowania rolników za ich ciężką pracę na polach. W tym roku świętowaliśmy
Dożynki Sołeckie w miejscowości Pstrążna, Dzimierz, Adamowice oraz Raszczyce.

Dożynki są obchodzone według tradycyjnego schematu. Nieodzownym elementem jest przejazd barwnego korowodu oraz
Msza Św. W tym roku jednakże każda miejscowość przygotowała coś specjalnego dla swoich mieszkańców, czy to
nietypowym wyglądem uczestników czy też dodatkowymi atrakcjami. W miejscowości Dzimierz mieszkańcy mogli spróbować
potraw i smakołyków ciesząc się wyjątkowymi smakami regionu, w tej miejscowości bowiem został rozegrany konkurs
,,Maszkiety i Konkrety” organizowany przez Instytut Inicjatyw Lokalnych. Naszą Gminę reprezentowały Koła Gospodyń
Wiejskich: KGW Raszczanki, KGW Bogunice , KGW Sumina, Koło Zwonowianki oraz KGW „Perełki” Adamowice. Wysoki poziom
spowodował, iż jury podczas wyboru zwycięzcy miało naprawdę trudny orzech do zgryzienia. Pierwsze miejsce zdobyło KGW
Bogunice, których różne potrawy, ich smak oraz nawiązanie do tradycji zachwyciło oceniających. Obchodom jak co roku
towarzyszyły wieńce dożynkowe oraz ludowa muzyka, która przykuwała uwagę wszystkich uczestników oraz wzbogaciła
atmosferę wydarzenia. Dożynki Sołeckie to nie tylko święto plonów, ale również okazja do integracji lokalnej społeczności
oraz promocji tradycji i dziedzictwa kulturowego Gminy Lyski. Wydarzenie to przypomina nam o ważnej roli, jaką odgrywają
rolnicy w naszym codziennym życiu oraz umacnia więzi międzyludzkie.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w organizacji oraz uczestniczyli w Dożynkach Sołeckich. Niech to święto
pozostawi w naszej pamięci wspomnienia pełne radości, wspólnego świętowania i wspierania lokalnej społeczności.

Zachęcamy do zapoznania się z fotorelacją z poszczególnych imprez.


